平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間におきましては、東日本大震災の影響による案件の凍結等で業務量が当初予想より減少い
たしましたが、その後の復旧に伴い徐々に主要顧客からの案件を獲得することができ、予定どおりの売上を確保すること
ができました。
 一方、利益におきましては、案件の凍結等による圧迫要因と一部不採算案件の発生により、当初予想を下回る結果とな
りました。
 なお、通期の業績につきましては、下期の日本経済は欧米の景気減速による不透明さがあるものの、上期が前期に比べ
大幅な業績回復が見られたことと、凍結したプロジェクトのスタートなどが見込まれることから、平成23年５月13日に公表い
たしました連結業績予想を据え置くことといたします。

以 上

平成23年10月28日
各 位

上場会社名 日本コンピュータ・ダイナミクス株式会社
代表者 代表取締役社長 伊藤敬夫
（コード番号 4783）
問合せ先責任者 専務取締役経営企画室長 松本一明
（TEL 03-5437-1021）

第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成23年５月13日に公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間（平成23年４月１日～平成23
年９月30日）の業績予想と比較し、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 20 20 0 ―
今回修正予想(B) 5,299 △7 10 △4 △0.54
増減額(B-A) 99 △27 △10 △4
増減率(%) 1.9 ― △50.0 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

5,043 △218 △168 △128 △14.70

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 ― 20 10 1.14
今回修正予想(B) 4,151 4 7 4 0.48
増減額(B-A) △49 ― △13 △6
増減率(%) △1.2 ― △65.0 △60.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,965 △203 △173 △109 △12.58

koichi.takeda
NCDロゴ